子公司名称 主要经营地 注册地 业务性质

持股比例（%）

取得方式

直接 间接

永顺民爆 湖南省永顺县 湖南省永顺县 商品销售 - 100.00 企业合并

吉首民爆 湖南省吉首市 湖南省吉首市 商品销售 - 100.00 企业合并

靖州民爆 湖南省靖州县 湖南省靖州县 商品销售 - 100.00 企业合并

凤凰民爆 湖南省凤凰县 湖南省凤凰县 商品销售 - 100.00 企业合并

泸溪民爆 湖南省泸溪县 湖南省泸溪县 商品销售 - 100.00 企业合并

飞达民爆 湖南省吉首市 湖南省吉首市 商品销售 - 100.00 企业合并

瑞安爆破 湖南省吉首市 湖南省吉首市 爆破服务 - 100.00 企业合并

州瑞安民爆 湖南省吉首市 湖南省吉首市 商品销售 - 100.00 企业合并

西部置业 湖南省吉首市 湖南省吉首市
房地产开

发
- 100.00 设立

石家湾采石场 湖南省桑植县 湖南省桑植县 工业生产 - 73.48 设立

八姑岩石料 湖南省靖州县 湖南省靖州县 工业生产 - 70.00 企业合并

云南雷鸣 云南省昆明市 云南省昆明市 工程企业  51.00 设立

萧县雷鸣 安徽省宿州市 安徽省宿州市 商品销售  51.00 企业合并

注：根据《安徽省亳州煤业有限公司章程》规定，淮北矿业集团委托本公司行使其作为安徽省

亳州煤业有限公司股东的一切权利，故本公司拥有安徽省亳州煤业有限公司 60%的表决权，本期继

续将其纳入合并财务报表的合并范围。

根据《上海金意电子商务有限公司章程》规定，上海金意电子商务有限公司董事会 8 名成员由

5 名是本公司推荐。

（2）重要的非全资子公司

子公司名称
少数股东持

股比例

本期归属于少数股东

的损益

本期向少数股东

宣告分派的股利

期末少数股东权

益余额

临涣焦化 49.00 56,435,115.88 - 100,210,969.48

大榭煤炭 40.00 7,275,134.42 - 95,431,773.76

铜陵双狮 45 646,724.90 - 17,686,738.13

雷鸣红星 49 -2,413,529.81 - 22,841,788.43

徐州雷鸣 38 -1,013,941.85 - 7,713,816.74

雷鸣爆破 6.01 13,047,190.24 - 48,344,861.46

(1) 重要非全资子公司的主要财务信息

安徽雷鸣科化股份有限公司   备考合并财务报表附注

 90

子公

司名

称

2017 年 7 月 31 日

流动资产 非流动资产 资产合计 流动负债 非流动负债 负债合计

临涣

焦化
1,156,784,712.65 1,717,115,177.08 2,873,899,889.73 2,618,435,635.16 48,855,450.07 2,667,291,085.23

大 榭

煤炭
585,457,609.24 30,893,625.73 616,351,234.97 377,771,800.61 - 377,771,800.61

铜陵

双狮
25,121,666.86 22,346,772.40 47,468,439.26 7,670,443.47 45,833.33 7,716,276.80

雷鸣

红星
13,409,127.57 83,788,605.01 97,197,732.58 41,855,540.07 2,806,059.59 44,661,599.66

徐州

雷鸣
47,373,401.55 33,383,862.83 80,757,264.38 56,508,960.53 191,166.67 56,700,127.20

雷鸣

爆破
234,073,536.56 65,214,709.40 299,288,245.96 76,945,958.70  76,945,958.70

（续上表）

子公

司名

称

2016 年 12 月 31 日

流动资产 非流动资产 资产合计 流动负债 非流动负债 负债合计

临涣

焦化
1,241,473,537.87 1,755,811,267.05 2,997,284,804.92 2,805,749,075.69 99,866,677.84 2,905,615,753.53

大 榭

煤炭
559,708,750.22 27,514,551.58 587,223,301.80 346,831,703.49 - 346,831,703.49

铜 陵

双狮
23,236,200.47 22,346,772.40 45,582,972.87 7,670,443.47 45,833.33 7,716,276.80

雷 鸣

红星
12,414,460.44 83,788,605.01 96,203,065.45 41,855,540.07 2,806,059.59 44,661,599.66

徐 州

雷鸣
46,284,050.12 33,383,862.83 79,667,912.95 56,508,960.53 191,166.67 56,700,127.20

雷 鸣

爆破
210,410,524.40 69,828,701.50 280,239,225.90 69,108,366.15 - 69,108,366.15

（续上表）

子公司名称

2017 年 1-7 月

营业收入 净利润 综合收益总额
经营活动现金流

量净额

临涣焦化 4,317,108,778.22 112,083,857.80 112,083,857.80 35,635,538.45

大榭煤炭 16,103,559,332.26 18,187,836.05 18,187,836.05 25,516,217.04

铜陵双狮 17,275,422.40 1,284,654.01 1,284,654.01 -105,257.53

雷鸣红星 11,284,259.70 -4,925,571.04 -4,925,571.04 4,694,860.71

徐州雷鸣 29,856,042.05 -3,308,890.34 -3,308,890.34 -4,194,699.34

雷鸣爆破 74,680,014.47 10,004,977.15 10,004,977.15 -11,631,802.69

（续上表）

子公司名称 2016 年度

安徽雷鸣科化股份有限公司   备考合并财务报表附注

 91

营业收入 净利润 综合收益总额
经营活动现金流

量净额

临涣焦化 3,493,118,259.57 97,964,352.63 97,964,352.63 852,113,086.49